2024年 7月 11日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「アルク」登場！

全言語の運営スケジュール統合記念の豪華キャンペーンも開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 7月 11日(木)のアップデートにて、新ユニット

「アルク」と新アーク「竜人村」が登場しましたのでお知らせいたします。

さらに、7月 11日からの日本語版・英語版・繁体字中国語版・韓国語版の運営スケジュール統合を記念

し、「★統合記念ユニット引換券」と「★統合記念アーク引換券」がもらえる記念クエストをはじめと

した、豪華キャンペーンも開催中となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「アルク」登場！

新ユニット「アルク(CV:斉藤壮馬)」

新アーク「竜人村（SSR）」

【開催期間】

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～8月 8日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「秘匿された遺構」開催！

メルディたちと共にとある遺跡を探検して、さまざまなお宝を採掘しましょう！

また、探検中に見つけた訓練チケットを消費して、ユニットの育成に役立つクエストにも挑戦しましょ

う！

≪あらすじ≫

とある遺跡で未発見だった通路が見つかった。

その情報は、遺跡マニアたちの間で話題となり、

北の地に住む遺跡好きの少女の耳にも入る。

少女は幼馴染の少女を連れ、噂の遺跡へと向かうのだった。

【開催期間】

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～7月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「統合記念クエスト」開催！

本イベントは日本語版・英語版・繁体字中国語版・韓国語版の運営スケジュール統合を記念したクエスト

です。

クリアすることで、ラインナップの中から好きな対象 1つと交換できる「★統合記念ユニット引換券」と

「★統合記念アーク引換券」がもらえます。

なお、交換対象には英雄降臨祭限定ユニットや、季節限定ユニット/アークもラインナップされておりま

すので、忘れずに交換しましょう！

【開催期間】

・ユニット引換券クエスト

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～9月 5日(木)12:59

・アーク引換券クエスト

2024年 7月 25日(木)メンテナンス後～9月 5日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■統合記念メダルを集めよう！

イベント期間中、様々なところで「統合記念メダル」が入手できます。

交換所には各言語でのみ登場していた限定装備や、各種育成素材がラインナップされています。

【開催期間】

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～9月 5日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■統合記念ログインボーナス第 1 弾

統合を記念したログインボーナスを開催！

「クリスタル」や「各色の超神晶石」「ルミナスソウルの欠片」など、豪華アイテムを入手しましょう！

【開催期間】

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～7月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

――新たな世界の旅が始まる！

7 月 11日(木)メンテナンス後より、新ストーリーを追加いたしました。

さらに広がるラスクラの世界をお楽しみください！

■ストーリー追加記念ログインボーナス

新ストーリー追加を記念したログインボーナスで、各種素材を GETしましょう！

【開催期間】

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～7月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■統合記念！リポスト＆シェアキャンペーン!!

統合を記念して、リポスト＆シェアキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

日本語版・英語版・繁体字中国語版・韓国語版の公式 SNSのリポスト/シェア数の合計に応じて全員に豪

華報酬をプレゼントいたします。

全世界のラスクラユーザーと協力して、報酬を GET しよう!!

【開催期間】

2024年 7月 11日(木)メンテナンス後～7月 18日(木)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

※日本語版の対象公式アカウントは X(@lastcloudia)のみとなります。

【賞品】

全言語の公式 SNSでの対象投稿のリポスト/シェア数の合計に応じて、豪華報酬を全ユーザーにプレゼン

ト!!

500 リポスト/シェア：マザーソウル×200

1000リポスト/シェア：神晶石セット(5種)×各 30

1500リポスト/シェア：煌光セット(3種)×各 1

2000リポスト/シェア：英雄ガチャ 10回チケ×1

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS/Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.